
 
All’albo online  

Ad Amministrazione trasparente 

A tutto il personale docente e ATA 

Agli interessati 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE di docenti interni/esterni per il profilo di “Esperto”, di “Tutor” e di “Referente della 

valutazione” per la realizzazione del progetto “Apprendiamo Per Crescere Insieme: Percorsi Formativi Per La 

Scuola Primaria” di cui all’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.  

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-24 

CUP: C44D25000190007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 59/1997";  

VISTO il D. lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione";   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022) 9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione Europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che modifica 

la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO l’avviso prot.n. 9507 dell’22.01.2025 avente ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD” -Avviso di adesione per la seconda annualità; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati,  all'educazione e 

cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 

terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi 

principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

I.C. 1 CD De Amicis - SMS Giovanni XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0007940/U del 10/09/2025 17:27



 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 155 del 09/12/2024 di aggiornamento del PTOF relativo all’a.s. 

2024/2025; 

VISTA la delibera n. 57 del Collegio dei Docenti del 03/02/2025 di adesione al PON Agenda SUD, II annualità, 

AVVISO 9507 del 22.01.25 – progetto: “Apprendiamo per crescere insieme: Percorsi formativi per la scuola 

primaria”; 

VISTA la delibera n. 162 del 03/02/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al PON Agenda SUD, II annualità, 

AVVISO 9507 del 22.01.25 – progetto: “Apprendiamo per crescere insieme: Percorsi formativi per la scuola 

primaria”; 

VISTA la candidatura n. 20716  inoltrata in data 11/02/2025 relativa all’Avviso n. 9507 del 22/01/2025; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI n.0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione del progetto con codice ESO4.6.A1.B-

FSEPN-PU-2025-24 CUP: C44D25000190007; 

VISTO il Decreto prot. 4705/U del 12/05/2025 di assunzione in bilancio del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-

24 portato all’odg del Consiglio di Istituto il 13/05/2025; 

VISTA la rettifica del Decreto di assunzione in bilancio del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-24 prot.7184 del 

17/07/2025; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi agli esperti (interni ed esterni) ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. h) del D.I. 129/2018, prot. 3575/U del 21/04/2023 con delibera del Consiglio d’Istituto n°33 

dell’20/04/2023; 

CONSIDERATA la Contrattazione Integrativa d’Istituto dell’IC De Amicis Giovanni XXIII vigente; 

VISTA la sequenza contrattuale per il Piano finanziario del PON Agenda SUD, II annualità, AVVISO 9507 del 

22.01.25 – progetto: “Apprendiamo per crescere insieme: Percorsi formativi per la scuola primaria” (DM 

176 del 30/08/2023) - PN 2021-2027 firmata il 19/05/2025; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 08/02/2025 con la quale è stato approvato il Programma annuale 

E.F. 2025; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO l’avviso interno ed esterno prot.n.0007472/U del 25/08/2025 per la selezione delle figure 

professionali esperte da incaricare nel ruolo di “Esperto”, di “Tutor” e di “referente della valutazione 

di cui al progetto sopra indicato. 

 

                                                                         DISPONE 

la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, 

come di seguito indicato: 

 



 
Prof. Brunetti Valeria                                                          Presidente 

Prof.ssa Pellicano Domenica                   Componente 

Prof. Larenza Francesco                        Componente  

   

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 13:10 del 

11/09/2025 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per procedere alla discussione del seguente ordine 

del giorno: 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 

3. varie ed eventuali. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul 

sito www.icdeamicisgiovanni23.edu.it. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria Brunetti 

http://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/

		2025-09-10T17:26:33+0200
	VALERIA BRUNETTI




